
 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

30. Jahrgang Potsdam, den 5. März 2019 Nummer 17 

Verordnung zur Änderung der Brandenburgischen Lehrkräftezulagenverordnung 

Vom 28. Februar 2019 

Auf Grund des § 42 des Brandenburgischen Besoldungsgesetzes vom 20. November 2013 (GVBl. I Nr. 32 S. 2, Nr. 34) 

verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

§ 2 der Brandenburgischen Lehrkräftezulagenverordnung vom 12. Oktober 2015 (GVBl. II Nr. 50) wird wie folgt gefasst: 

„§ 2 

Verwendung in der Lehrerausbildung und Lehrerfortbildung 

Lehrkräfte erhalten für die Dauer ihrer Verwendung als  

1. Seminarleiterin oder Seminarleiter oder 

2. Lehrkraft mit Aufgaben in der Lehrerfortbildung für Lehrkräfte ohne abgeschlossene Lehramtsausbildung (Seiten-

einsteigerinnen und Seiteneinsteiger)  

eine Stellenzulage in Höhe von 100 Euro monatlich.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2019 in Kraft. 



 

Potsdam, den 28. Februar 2019 

Die Landesregierung  

des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident  

Dr. Dietmar Woidke 

Der Minister der Finanzen 

Christian Görke 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 

 des Landes Brandenburg 

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II  Nr. 17 vom 5. März 2019 2


